
PROTOKÓŁ Nr V/2019 
z sesji Rady Gminy Skąpe 
z dnia 29 stycznia 2019 r.

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Kuźmicz otworzył o godzinie 11 — obrady V sesji Rady 
Gminy Skąpe. Przywitał zebranych radnych, Wójta Zbigniewa Wocha, Skarbnika Gminy 
Brygidę Sewohl, Sekretarza Gminy Alicję Hoppen-Anyszko, przybyłych na posiedzenie 
protestujących przeciwko zamiarowi przekształcenia Szkoły Podstawowej w Niekarzynie 
w Szkołę Podstawową w Radoszynie, mieszkańców gminy, oraz przedstawicieli mediów. 
Stwierdził, że na stan 15 radnych obecnych jest 12 osób (nieobecni: radna Urszula Bronisz, 
radny Tomasz Roskowiński, radny Bartosz Derejczyk - lista obecności w załączeniu), więc 
podjęte uchwały będą miały moc obowiązującą. Następnie zaproponował, aby do 
przesłanego porządku obrad do pkt 2 jako ppkt Y i Z wprowadzić następujące projekty 
uchwał w sprawie:
Y. zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Skąpe,
Z. udzielenia pomocy finansowej Gminie Lubrza.
Radny Krzysztof Niemyt zgłosił wniosek formalny o wykreślenie z pkt 2 porządku obrad 
ppkt 1 dot. podjęcia uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej 
w Niekarzynie w Szkołę Podstawową w Radoszynie w związku z niezgodnym ze statutem 
procedowaniem projektu uchwały.
Ponieważ więcej zmian nie zgłoszono, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie dwa 
wspomniane wnioski. W wyniku głosowania pierwsza zmiana porządku została jednogłośnie 
przyjęta (protokół z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu), natomiast 
w wyniku głosowania druga zmiana o wykreślenie z porządku obrad głosowania nad uchwałą 
w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Niekarzynie w Szkołę 
Podstawową w Radoszynie została odrzucona (protokół z głosowania imiennego stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu). Po przeprowadzeniu głosowań porządek obrad 
przedstawia się następująco:
1. Otwarcie obrad sesji.
2. Podjęcie uchwał w sprawie:

A. zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Niekarzynie w Szkołę Podstawową 
w Radoszynie,

B. zmiany uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Skąpe na 2019 rok,
C. upoważnienia Wiceprzewodniczącego Rady Gminy do dokonywania czynności 

w zakresie podróży służbowych Przewodniczącego Rady Gminy Skąpe,
D. planu pracy Komisji Rewizyjnej,
E. o zmianie uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych 

zaliczonych do sektora finansów publicznych prowadzonych przez Gminę Skąpe,
F. wysokości dopłat do ceny 1 m3 wody i ścieków w 2019 roku,
G. warunków udzielenia bonifikat od opłaty jednorazowej z tytułu przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego w prawo własności gruntów stanowiących własność Gminy 
Skąpe oraz wysokości stawek procentowych tych bonifikat,

H. przyjęcia programu „Karta Seniora” dla mieszkańców Gminy Skąpe,
I. przeprowadzenia wyborów sołtysa i członków rady sołeckiej sołectwa Błonie,
J. przeprowadzenia wyborów sołtysa i członków rady sołeckiej sołectwa Darnawa,
K. przeprowadzenia wyborów sołtysa i członków rady sołeckiej sołectwa Kalinowo,
L. przeprowadzenia wyborów sołtysa i członków rady sołeckiej sołectwa Łąkie,
M. przeprowadzenia wyborów sołtysa i członków rady sołeckiej sołectwa Międzylesie,
N. przeprowadzenia wyborów sołtysa i członków rady sołeckiej sołectwa Niekarzyn,
O. przeprowadzenia wyborów sołtysa i członków rady sołeckiej sołectwa Niesulice,
P. przeprowadzenia wyborów sołtysa i członków rady sołeckiej sołectwa Ołobok,
Q. przeprowadzenia wyborów sołtysa i członków rady sołeckiej sołectwa Pałek,
R. przeprowadzenia wyborów sołtysa i członków rady sołeckiej sołectwa Podła Góra,



S. przeprowadzenia wyborów sołtysa i członków rady sołeckiej sołectwa Radoszyn,
T. przeprowadzenia wyborów sołtysa i członków rady sołeckiej sołectwa Rokitnica,
U. przeprowadzenia wyborów sołtysa i członków rady sołeckiej sołectwa Skąpe,
V. przeprowadzenia wyborów sołtysa i członków rady sołeckiej sołectwa Węgrzynice,
W. przeprowadzenia wyborów sołtysa i członków rady sołeckiej sołectwa Zawiszę,
X. przeprowadzenia wyborów przewodniczącego osiedla Cibórz i członków zarządu 

osiedla Cibórz,
Y. zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Skąpe,
Z. udzielenia pomocy finansowej Gminie Lubrza.

3. Zapytania sołtysów i mieszkańców oraz odpowiedzi na nie.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
5. Wolne wnioski i informacje.
6. Sprawozdanie z wykonania art. 30a ustawy Karta Nauczyciela.
7. Kalendarz imprez gminnych na 2019 r.
8. Przyjęcie planu pracy Rady Gminy Skąpe na 2019 r.
9. Przyjęcie protokołu IV sesji Rady Gminy Skąpe.
10. Zamknięcie obrad.

Ad. 2
A. Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Kuźmicz poinformował, że na posiedzeniach 
Komisji rada dogłębnie przeanalizowała temat oświaty i wydając pozytywne opinie nt. 
projektu uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Niekarzynie 
w Szkołę Podstawową w Radoszynie skierowała do pod obrady sesji. W związku 
z obecnością na dzisiejszym posiedzeniu przedstawicieli rodziców uczniów szkoły 
w Niekarzynie, rada wysłucha również ich stanowiska w sprawie.

Wójt Zbigniew Woch zabierając głos stwierdził, że ma świadomość o rozbieżności 
stanowisk. Zapewnił, że każdy będzie miał możliwość zabrania głosu. Poprosił, aby dyskusja 
została przeprowadzona w elementarnym poszanowaniu przekonań. Następnie 
zaproponował prezentację przygotowanej analizy dot. oświaty w gminie.

Ponieważ protestujący uznali, że informacje te przekazał im radny Krzysztof Niemyt, nie 
są zainteresowani ich przedstawieniem. Jedna z protestujących dodała, że jeszcze około 
3 miesiące wcześniej Wójt mówił, że nie ma opcji, aby szkoła w Niekarzynie została 
zamknięta.

Radny Jerzy Pawelski stwierdził, że prezentacja powinna być przedstawiona, ponieważ 
dyskusja nt. oświaty dotyczy całej gminy, a nie tylko mieszkańców Niekarzyna i innym należy 
umożliwić zapoznanie się z przygotowanymi informacjami.

Radny Krzysztof Niemyt podkreślił, że głównymi zainteresowanymi są rodzice dzieci 
uczęszczających do szkoły w Niekarzynie.

Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził przedstawienie prezentacji 
multimedialnej nt. oświaty w gminie.

Inspektor Urzędu Gminy Anna Cieplicka przystąpiła do omawiania zapowiedzianej 
prezentacji obejmującej następujące bloki tematyczne:
- dane demograficzne za lata 2004-2018,
- system gminnej oświaty,
- lata szkolne 2019-2015,
- przekształcenie Szkoły Podstawowej w Niekarzynie,
- czwarta szkoła podstawowa na terenie Gminy Skąpe,
- analiza kosztów funkcjonowania oświaty w Gminie Skąpe w latach budżetowych 2016- 

2018 oraz symulacja dla roku 2020
(materiały z prezentacji stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

Protestujący zarzucili Wójtowi, że nikt nie zapytał rodziców uczniów z Niekarzyna 
o ich zdanie nt. przekształcenia szkoły. Dzieci pozostają w niepewności co do miejsca 
kontynuowania przez nich nauki. Oni na pewno nie oddadzą swoich dzieci do szkoły 
podstawowej w Radoszynie. W trakcie omawiania przedstawianych materiałów zapytano, co 
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takiego gmina zrobiła w szkole w Niekarzynie, że największa dopłata z budżetu gminy jest 
właśnie dla tej szkoły.

Inspektor Anna Cieplicka odpowiedziała, że najbardziej kosztochłonne są 
wynagrodzenia nauczycieli. Szkołą w Niekarzynie jest najmniej liczna i otrzymuje najniższą 
subwencję, co powoduje, że najwięcej trzeba dołożyć środków własnych z budżetu gminy,

Wójt Zbigniew Woch wyjaśnił, że szkoły mają ustalane budżety. Z budżetu państwa 
przekazywana jest subwencja wynosząca ok. 10 tys. zł w przeliczeniu na jednego ucznia. 
Pozostałe środki dopłacane są z budżetu gminy. Podkreślił, że mowa jest o kosztach stałych 
bez kosztów inwestycyjnych.

Jeden z protestujących zapytał dlaczego dzieci ze szkoły w Niekarzynie mają przejść 
do szkoły w Radoszynie a nie odwrotnie. Ponadto dobrze byłoby przedstawić także 
informację na temat kosztów inwestycyjnych, poniesionych w poszczególnych szkołach 
w ciągu 16 lat.

W dalszej części prezentacji Skarbnik Gminy zapoznała zebranych z przepisem 
prawa, a konkretnie art. 242 ustawy o finansach publicznych, mówiących o konsekwencjach 
związanych z sytuacją kiedy wydatki bieżące samorządu przekraczają dochody bieżące, 
a taki stan mielibyśmy w przypadku utworzenia na terenie gminy czwartej szkoły 
podstawowej. Taka sytuacja mogłaby się wiązać z koniecznością wprowadzenia w gminie 
postępowania naprawczego, a to z kolei uniemożliwiłoby realizację inwestycji.

Wójt Zbigniew Woch w związku z tym, że informacje przedstawione przez Skarbnika 
Gminy są zawiłe i mogą być niezrozumiałe dla wszystkich, postanowił wyjaśnić zagadnienie 
bardziej przystępnym językiem. Poinformował, że w budżecie gminy zapisane są dochody 
i wydatki. Wydatki nie mogą być wyższe niż zaplanowane dochody. Po utworzeniu w gminie 
czwartej szkoły podstawowej, mielibyśmy do czynienia z taką sytuacją. Dla samorządu taki 
stan rzeczy wiąże się z nieuchwaleniem budżetu na kolejny rok, koniecznością 
przygotowania postępowania naprawczego, w skrajnym przypadku wprowadzenie zarządu 
komisarycznego. Dla gminy utworzenie czwartej szkoły podstawowej byłoby „samobójstwem” 
ze względów finansowych. Dodał, że podczas analizowania temat na posiedzeniach komisji, 
aspekt finansowy był dla niego ostatnim, jakie brał pod uwagę. Odnośnie zarzutu w sprawie 
braku spotkań w sprawie z zainteresowanymi Wójt wyjaśnił, że nieszczęśliwie dla sprawy 
trwały ferie zimowe i spotkania nie mogły się odbyć. Wczoraj uzgodnił z Panią Dyrektor, że 
przyjedzie do szkoły w czwartek na spotkanie z rodzicami.
Przypomniał, że dwa lata wcześniej na spotkaniu poświęconemu tematowi oświaty zadano 
mu pytanie, co będzie z oświatą w gminie po wygaszeniu gimnazjum. Odpowiedział wtedy, 
że temat będzie rozstrzygany w styczniu 2019 r. Na spotkaniu w Radoszynie mówił, że jeśli 
zostanie wybrany Wójtem, a obiecanej subwencji dla małych szkół nie będzie, to nie 
wyobraża sobie, żeby szkoły w Radoszynie nie było. Z kolei na spotkaniu w Niekarzynie 
przekazał komunikat, że nie wyobraża sobie, aby w gminie funkcjonowały cztery szkoły 
podstawowe, a wtedy ze szkołą w Niekarzynie może być problem.

Protestujący spotkanie w Niekarzynie pamiętają inaczej. Według nich Wójt zapewniał, 
że szkoła w Niekarzynie nie zostanie zamknięta.

Wójt odnosząc się do tej uwagi stwierdził, że przez 16 lat piastowania stanowiska 
nigdy nie mówił o likwidacji szkoły.

Sołtys miejscowości Niekarzyn Benita Robińska stwierdziła, że czuje się oszukana 
przez Wójta, tym bardziej, że jeszcze niedawno podjęła decyzję o kandydowaniu do rady 
gminy z jego komitetu.

Protestujący zapytali czy spośród radnych ktokolwiek pomyślał o zamknięciu innej 
szkoły niż ta w Niekarzynie.

Wójt Zbigniew Woch wyjaśnił, że żaden radny nie podjął decyzji o likwidacji szkoły. 
Póki co trwa debata o zamiarze przekształcenia szkoły w Niekarzynie i ma nadzieję, że 
decyzja rady będzie zgodna z propozycją przez niego przedłożoną.
Przypomniał, że po utworzeniu gimnazjum miejscowość Radoszyn przypisano do obwodu 
szkoły w Niekarzynie. Od września 2019 r. w najmniejszym obwodzie szkolnym będziemy 
mieli dwa obiekty oświatowe, a dzieci w wieku szkolnym zaledwie na jedną małą szkołę.
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Nie ma najmniejszych wątpliwości, że w systemie trzech szkół podstawowych w gminie, 
zwiększą się szanse edukacyjne dzieci mogących uczyć się w budynku szkoły 
w Radoszynie.

Protestujący podkreślili, że przez wiele lat w budynku szkoły w Niekarzynie nic nie 
zostało wykonane i dlatego odbiega on wyposażeniem od pozostałych szkół w gminie.

Wójt Zbigniew Woch stwierdził, że zestawienie o inwestycjach realizowanych 
w szkołach od 2002 r. można przygotować, ale bez żadnej wątpliwości wiadomym jest, że 
w szkole w Niekarzynie było ich najmniej. Budynek szkoły i teren wokół niej jest wpisany do 
rejestru zabytków. Remontowanie i wykonywanie czegokolwiek jest obarczone reżimem 
przepisów. Przypomniał jak po wykonanym remoncie dachu chcieli odnowić elewację na 
budynku szkoły. Po dwóch latach uzgodnień i pracy nad dokumentacją odpuścił. Z całą 
odpowiedzialnością mówi, że w szkole w Niekarzynie zostało wykonane tyle ile się dało. 
Obecnie do szkoły w Niekarzynie dojeżdża 45 uczniów. Wójt podkreślił, że przeniesienie 
szkoły nie jest jednoznaczne z jej likwidacją. Dzieci przejdą do swojej, nowej szkoły ze 
swoimi nauczycielami, koleżankami i kolegami.

Protestujący stwierdzili, że szkołą ich dzieci jest szkołą w Niekarzynie a nie 
w Radoszynie, a nauczycieli Wójt może sobie zabrać.

Wójt Zbigniew Woch dodał, że budynek po szkole zostałby przekazany mieszkańcom 
wsi i to oni będą mieli wpływ na to, co tam się będzie działo.

Na uwagę co się dzieje z budynkiem po szkole w Węgrzynicach Wójt odpowiedział, 
że został on sprzedaży i znajduje się w rękach prywatnych. Stwierdził, że rodzice mają 
prawo decydować do jakiej szkoły poślą swoje dzieci.

Protestujący zapytali co zrobi Wójt jeśli oni nie pozwolą na przekształcenie szkoły i ją 
pozostawią.

Wójt odpowiedział, że nie widzi w tej sprawie kompromisu. Pozostawienie szkoły 
w Niekarzynie zamiast w Radoszynie albo utworzenie w gminie czwartej szkoły podstawowej 
jest niedopuszczalne. Jeśli protestującym tak bardzo zależy na pozostawieniu szkoły 
w Niekarzynie, to wyjściem dla nich byłoby założenie stowarzyszenia i utworzenie szkoły 
społecznej, z dotacją z budżetu gminy w wysokości subwencji na ucznia. Jest to jakiś 
kompromis chociaż jego zdaniem bardzo zły.

Mieszkanka Radoszyna zabierając głos stwierdziła, że jej dwoje dzieci od początku 
swojej nauki, uczęszczają do szkoły w Ołoboku, która ma bardzo dobrą opinię i dobrą kadrę 
nauczycielską. Wszystko było w porządku do momentu przekształcenia szkoły 
w ośmioklasową. Teraz w szkole nie ma miejsca dla tylu uczniów. Na korytarzach 
i schodach jest tłok, posiłki jedzone są po kolei, a zajęć pozalekcyjnych nie ma gdzie 
przeprowadzać. Od pewnego czasu oferta szkoły w Ołoboku stała się dla dzieci skromna.

Protestujący zaproponowali, aby utworzyć czwartą szkołę podstawową w Radoszynie 
i część dzieci z obwodu szkoły w Ołoboku przenieść do tej nowo utworzonej.

Sołtys Niekarzyna Benita Robińska stwierdziła, że do obwodu szkoły w Ołoboku 
przynależy osiem miejscowości, do Międzylesia siedem miejscowości a do Niekarzyna 
tylko cztery miejscowości w tym Kaliszkowice praktycznie bez mieszkańców. Także 
proponuje, aby część dzieci z obwodu szkoły w Ołoboku przenieść.

Jedna z protestujących poczuła się urażona uwagą Wójta o potrzebie tłumaczenia 
zagadnień. Stwierdziła, że w Niekarzynie mieszkają także wykształceniu ludzie i nie trzeba 
im „po chłopsku” tłumaczyć.

Wójt zwrócił uwagę, że można mu zarzucać wszystko kłamstwo, manipulację, ale na 
pewno nie brak szacunku do drugiego człowieka. Postanowił wyjaśnić zagadnienia związane 
z przepisami ustawy o finansach publicznych, bo są one zawiłe i mało czytelne, także dla 
niego. W poczuciu odpowiedzialności jest pewny, że dzieci z obwodu szkoły w Niekarzynie 
po jej przekształceniu zyskają. Obiekt w Radoszynie wypełnia oczekiwania edukacyjne na 
wiele lat. Jest przekonany, że za parę lat wszyscy docenią zmianę.

Radna Ewa Kasprzak stwierdziła, że każda reforma wzbudza emocje. Zapytała czym 
rodzice uczniów z Niekarzyna chcą przekonać tych z Radoszyna, że to właśnie ich szkoła 
powinna być trzecią w gminie.
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Protestujący odpowiedzieli, że ich szkoła odbiega od pozostałych w gminie, ponieważ 
Wójt w nią nie inwestował. Dlaczego w szkole w Niekarzynie tylko w jednej sali lekcyjnej jest 
projektor, a w pozostałych szkołach w każdej z sal.

Radny Karol Dauksza pamięta, że po utworzeniu w Radoszynie gimnazjum rodzice 
uczniów ze szkoły podstawowej zbuntowali się i oddali swoje pociechy do szkoły w innej 
gminie. Uważa, że to było złe. Co do braku inwestycji w szkole w Niekarzynie, jest on 
spowodowany obwarowaniami konserwatora zabytków, który na większość prac nie wyrażał 
zgody. W jednym obwodzie szkolnym są dwa obiekty oświatowe. Ten w Radoszynie jest 
wyposażony i przygotowany na przyjęcie uczniów.

Radny Krzysztof Niemyt zaapelował do radnych, że w uzasadnieniu do projektu 
uchwały wiele punktów jest niezgodnych z prawdą. Między innymi pisze się o kole 
gospodyń wiejskich, które de facto w Niekarzynie nie funkcjonuje. Niekarzyn posiada już salę 
wiejską, którą chce remontować. Istnieje obawa, że przejęcie budynku szkoły spowoduje 
zaniedbanie tej sali. Prosi radnych o rozwagę przy podejmowaniu decyzji.

Radna Ewa Kasprzak powiedziała, że po wygaszeniu gimnazjów obiecano nie 
likwidować żadnej szkoły, a subwencje na mniejsze placówki będą wyższe. Z tego drugiego 
rząd się nie wywiązał. My chcemy dzieciom zaoferować więcej niż mają dotychczas.

Jeden z protestujących stwierdził, że ich miejscowości chce się zabrać jedyną rzecz 
jaka im została - szkołę.

Wójt kontynuując analizę sytuacji oświatowej stwierdził, że tylko w szkole 
w Niekarzynie lekcje rozpoczynają się o godz. 8.30, co jest niezgodne z zaleceniami 
sanepidu mówiącymi o rozpoczęciu lekcji najpóźniej o godz. 8.00. Lekcje w Radoszynie 
odbywałyby się od godz. 8.00, dzieci z Niekarzyna wyjeżdżałyby o godz. 7.35. Pobyt dziecka 
w drodze do i ze szkoły odbywałby się pod opieką opiekuna. Poza domem uczniowie 
spędzaliby tyle samo czas co dotychczas. Uczniowie z Niekarzyna dojeżdżaliby jak 65% 
uczniów w gminie. Odpowiadając na uwagę radnego Niemyta, że w Niekarzynie wbrew temu 
co napisał Wójt, nie funkcjonuje Koło Gospodyń Wiejskich wyjaśnił, że miał na myśli 
niesformalizowaną działalność Pań z miejscowości. Robienie z powodu tego zapisu 
poważnego zarzutu jest naciągane.

Jeden z protestujących w odpowiedzi na wyjaśnienia Wójta zauważył, że od godz. 
7.35 dzieci miałyby mało czasu na dotarcie do szkoły i przygotowanie się do zajęć. Dzisiaj 
mają na to czas.

Radna Grażyna Świątczak odnosząc się do wypowiedzi rodzica ucznia z Radoszyna 
potwierdziła, że szkoła w Ołoboku jest obecnie przeludniona, ale nie wyobraża sobie, aby 
w gminie funkcjonowały cztery szkoły. Zadała pytanie czy pani z Radoszyna posłałaby swoje 
dzieci do szkoły w Niekarzynie.

Rodzic ucznia z Radoszyna stwierdziła, że gdyby w gminie funkcjonowały cztery 
szkoły, to nie byłoby zajęć dodatkowych, bo nie byłoby na nie środków. Jej zależy na bogatej 
ofercie edukacyjnej.

Radna Grażyna Świątczak poinformowała, że sama jest nauczycielem. Potwierdziła, 
że decyzja w sprawie oświaty jest trudna dla wszystkich. Przypomniała słowa radnej Urszuli 
Bronisz, która na posiedzeniu komisji powiedziała, że przy czterech szkołach gminy nie 
będzie stać na ich utrzymanie, a oni jako radni nie będą mogli wypełnić zobowiązań wobec 
swoich wyborców. W kontekście dojazdów uczniów do szkół dodała, że uczniowie 
dojeżdżający do szkoły w Ołoboku muszą wstawać o godz. 6.00 rano.

Wójt Zbigniew Woch zabierając głos stwierdził, że od wielu lat spotyka się 
z nauczycielami. Najlepszym dla dzieci oddziałem szkolnym jest oddział liczący ok. 15 
uczniów. Mniejsze oddziały powodują, że wśród dzieci nie ma rywalizacji, jest problem 
z budowaniem więzi rówieśniczych oraz z pracą w zespołach. W Radoszynie mamy obiekt 
dla nieco większej liczebnie szkoły. Jest on doskonale wyposażony i zapewnia optymalne 
warunki dla dzieci z tego obwodu szkolnego. Aspekt ekonomiczny jest oczywiście ważny, ale 
i tak wydaje mu się, że nic lepszego nie uda się wymyślić. Pozostawienie najlepszej bazy 
w gminie bez uczniów byłoby zbrodnią. Historia by nas za to rozliczyła. Byłoby to 
zaniechanie, które by nam wytknięto.
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Przedstawicielka protestujących, mieszkanka Niekarzyna zabierając głos stwierdziła, 
że mimo tego iż ze strony rodziców i Wójta padło wiele słów, to i tak nie dojdzie do 
porozumienia, bo każda strona ma rację argumentując swoje stanowisko. Szkoła jest sercem 
Niekarzyna, ich kulturą. Poprosiła radnych o refleksję, czy opowiedzenie się za 
przekształceniem szkoły będzie zgodne z ich sumieniem. Bezpośrednio zwróciła się do 
radnych Piotra Olszewskiego i Andrzeja Stańczaka, którzy osobiście są ze szkołą związani. 
Szkoła w Niekarzynie cieszy się bogatą historią. Uczniowie wychodzący ze szkoły posiadają 
tytuły doktorskie, są lekarzami, adwokatami a także zasilają całą gamę zawodów 
potrzebnych społeczeństwu. Radni próbują przenieść dzieci ze szkoły w Niekarzynie do 
Radoszyna, argumentując to lepszymi warunkami. Szkoła to nie jest budynek, to są dzieci, 
które tę szkołę tworzą. Nie jest to także jednostka dochodowa. Swoją drogą dzisiaj gminy nie 
stać na utrzymanie czterech szkół, to ciekawe jak do tej pory to się udawało. Na pewno 
dowiedzą się tego. Podkreśliła, że mieszkańcy Niekarzyna nie są przeciwni szkole 
w Radoszynie. To, że jest ona fajna nie znaczy, że będzie fajna także dla ich dzieci. Przez 
wiele lat były w nią pompowane środki, a w szkołę w Niekarzynie nie. Zastanawia się co 
stanie się z budynkiem szkoły w Niekarzynie, po jej przekształceniu. Kto będzie w nim 
straszył? Mieszkańcy nie chcieliby, aby ostatecznie został zdewastowany. Podkreśliła, że 
w sytuacji gdyby dzieci z Niekarzyna nie przeszły do Radoszyna, szkoły tam nie będzie. 
Rada będzie musiała zmienić obwody szkolne. Nauczycielom z Niekarzyna mówi się, że 
przejdą do Radoszyna. Wtedy w szkole tej będą dwa zespoły pedagogów.

Sekretarz Gminy Alicja Hoppen-Anyszko wyjaśniła, że z dniem 31 sierpnia br. 
gimnazjum zostanie wygaszone, a nauczyciele otrzymają świadectwa pracy. Ponownie 
zaakcentowała, że po przekształceniu szkoła z Niekarzyna zmieni budynek i do Radoszyna 
przejdą dzieci z całym personelem szkolnym.

Jedna z protestujących stwierdziła, że przez 16 lat mieszkańcy byli oszukiwani. Jak 
w Niekarzynie nie będzie szkoły, to nic nie będzie robione i pozostanie tylko błoto. Gdzie jest 
gospodarz Niekarzyna?

Przedstawicielka protestujących, mieszkanka Niekarzyna przypomniała, że ze strony 
radnych padło stwierdzenie, że przy czterech szkołach podstawowych w gminie nie będzie 
się nic robiło. Przez wiele lat w Niekarzynie nic się nie działo. Protestujący dowiedzą się czy 
środki na funkcjonowanie szkół zostały zmniejszone.

Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz jeszcze raz podkreślił, że Lubuska Kurator 
Oświaty obiecywała, że na małe szkoły będą zwiększone subwencje. Jednak to nie 
nastąpiło.

Przedstawicielka protestujących stwierdziła, że z nikim z rządzących nie rozmawiała 
i nie wie czy tak jest czy też nie.

Mieszkanka Radoszyna zabierając głos stwierdziła, że dzieciom z Radoszyna także 
będzie trudno przyzwyczaić się do nowych warunków, nauczycieli i uczniów. Ale 
w Radoszynie będą lepsze warunki, niż są obecnie w Ołoboku, a dzieci na pewno będą 
umiały się przystosować.

Argumentując wyższość mniej licznych klas jeden z przedstawicieli stwierdził, że 
w takich właśnie oddziałach nauczyciele mają możliwość więcej czasu poświęcić każdemu 
uczniowi.

Radny Piotr Olszewski powiedział, że sytuacja jest nieprzyjemna. Pamięta, że 20 lat 
temu kiedy powoływane były gimnazja, także było wiele emocji. Mija 20 lat, a my znowu 
musimy zmierzyć się z problemem. Przez ten okres w obiekcie w Radoszynie funkcjonowało 
gimnazjum. Obiekt ten musiał spełniać standardy. Jako rodzic, wspólnie z innymi składał się 
na budowę szkoły w Radoszynie. Prawdę mówiąc to ponownie przez zawirowania 
polityczne, my ponosimy konsekwencje. Co do sieci szkół podkreślił, że demografia jest 
bezwzględna. Wszyscy liczyli na efekt „500+”, a on się nie pojawił. Po przekształceniu szkoły 
w Niekarzynie, uczniowie z Darnawy przejdą do szkoły w Radoszynie. Zwrócił uwagę, że 
dzisiejsze głosowanie nie przesądza jeszcze o przekształceniu tylko o jego zamiarze.

Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zamknął dyskusję. Poprosił 
Przewodniczących stałych Komisji o opinie o projekcie uchwały w sprawie zamiaru 
przekształcenia Szkoły Podstawowej w Niekarzynie w Szkołę Podstawową w Radoszynie.
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Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na 
temat ww. projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie. W wyniku głosowania 
uchwała Nr V/32/2019 została podjęta przy jednym głosie „przeciw” i jednym głosie 
„wstrzymującym się” i stanowi załącznik do niniejszego protokołu (protokół z głosowania 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu).
B. Przed przystąpieniem do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie uchwały budżetowej Gminy Skąpe na 2019 rok, Skarbnik Gminy Brygida 
Sewohl poprosiła o wprowadzenie zmian do omawianego projektu uchwały polegających 
na:
- wprowadzeniu zadania pn. „Przebudowa ściany szczytowej budynku mieszkalnego 
jednorodzinnego w m. Łąkie na działce nr. ewid. 190/12”, w związku z realnym 
zagrożeniem, jakie aktualnie stwarza. Kwota zadania 22.000,00zł.
- przeznaczeniu 3.000,00zł na pomoc finansową dla Gminy Lubrza jako dotację celową 
na pomoc dla pogorzelców.
Wyżej wymienione środki zostały zabezpieczone poprzez zmniejszenie rezerwy 
budżetowej.
W związku z tymi zmianami, oprócz aktualizacji załącznika dotyczącego wydatków 
budżetu Gminy Skąpe na 2019 rok, zaktualizowano załącznik nr 7 dotyczący dotacji 
i załącznik nr 10 dotyczący wydatków majątkowych.
W Związku z brakiem uwag Przewodniczący rady Zarządził głosowanie nad projektem 
uchwały. W wyniku głosowania uchwała Nr V/33/2019 została podjęta jednogłośnie 
i stanowi załącznik do niniejszego protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz ogłosił przerwę w obradach.
O godz. 13.45 wznowiono obrady.
C. Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie upoważnienia Wiceprzewodniczącego Rady Gminy do dokonywania 
czynności w zakresie podróży służbowych Przewodniczącego Rady Gminy Skąpe. 
Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na 
temat ww. projektu uchwały.
W wyniku głosowania uchwała Nr V/34/2019 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu).

D. Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej.
Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na 
temat ww. projektu uchwały.
W wyniku głosowania uchwała Nr V/35/2019 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu).

E. Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
o zmianie uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych 
zaliczonych do sektora finansów publicznych prowadzonych przez Gminę Skąpe. 
Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na 
temat ww. projektu uchwały.
W wyniku głosowania uchwała Nr V/36/2019 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu).

F. Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie wysokości dopłat do ceny 1 m3 wody i ścieków w 2019 roku.
Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na 
temat ww. projektu uchwały.
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W wyniku głosowania uchwała Nr V/37/2019 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu).

G. Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie warunków udzielenia bonifikat od opłaty jednorazowej z tytułu przekształcenia 
prawa użytkowania wieczystego w prawo własności gruntów stanowiących własność 
Gminy Skąpe oraz wysokości stawek procentowych tych bonifikat.
Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na 
temat ww. projektu uchwały.
W wyniku głosowania uchwała Nr V/38/2019 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu).
Wójt Gminy Zbigniew Woch ma nadzieję, że podjęcie uchwały zachęci do 
skonsumowania użytkowania wieczystego.

H. Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie przyjęcia programu „Karta Seniora” dla mieszkańców Gminy Skąpe.
Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na 
temat ww. projektu uchwały.
W wyniku głosowania uchwała Nr V/39/2019 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu).

I. Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie przeprowadzenia wyborów sołtysa i członków rady sołeckiej sołectwa Błonie. 
Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na 
temat ww. projektu uchwały.
W wyniku głosowania uchwała Nr V/40/2019 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu).
Wójt Zbigniew Woch przekazał komunikat dla mieszkańców każdej miejscowości. Upływ 
kadencji organów sołectwa upływa wraz z kadencją rady. W porozumieniu z sołtysami 
poszczególnych sołectw uzgodnione zostaną terminy wyborów i wyda zarządzenie o ich 
przeprowadzeniu. Koordynacją wszystkiego zajmie się Sekretarz Gminy.

J. Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie przeprowadzenia wyborów sołtysa i członków rady sołeckiej sołectwa 
Darnawa.
Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na 
temat ww. projektu uchwały.
W wyniku głosowania uchwała Nr V/41/2019 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu).

K. Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie przeprowadzenia wyborów sołtysa i członków rady sołeckiej sołectwa 
Kalinowo.
Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na 
temat ww. projektu uchwały.
W wyniku głosowania uchwała Nr V/42/2019 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu).

L. Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały w 
sprawie przeprowadzenia wyborów sołtysa i członków rady sołeckiej sołectwa Łąkie. 
Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na 
temat ww. projektu uchwały.
W wyniku głosowania uchwała Nr V/43/2019 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu).
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M. Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie przeprowadzenia wyborów sołtysa i członków rady sołeckiej sołectwa 
Międzylesie.
Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na 
temat ww. projektu uchwały.
W wyniku głosowania uchwała Nr V/44/2019 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu).

N. Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie przeprowadzenia wyborów sołtysa i członków rady sołeckiej sołectwa 
Niekarzyn.
Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na 
temat ww. projektu uchwały.
W wyniku głosowania uchwała Nr V/45/2019 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu).

O. Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały w 
sprawie przeprowadzenia wyborów sołtysa i członków rady sołeckiej sołectwa Niesulice. 
Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na 
temat ww. projektu uchwały.
W wyniku głosowania uchwała Nr V/46/2019 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu).

P. Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie przeprowadzenia wyborów sołtysa i członków rady sołeckiej sołectwa Ołobok. 
Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na 
temat ww. projektu uchwały.
W wyniku głosowania uchwała Nr V/47/2019 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu).

Q. Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie przeprowadzenia wyborów sołtysa i członków rady sołeckiej sołectwa Pałek. 
Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na 
temat ww. projektu uchwały.
W wyniku głosowania uchwała Nr V/48/2019 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu).

R. Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie przeprowadzenia wyborów sołtysa i członków rady sołeckiej sołectwa Podła 
Góra.
Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na 
temat ww. projektu uchwały.
W wyniku głosowania uchwała Nr V/49/2019 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu).

S. Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie przeprowadzenia wyborów sołtysa i członków rady sołeckiej sołectwa 
Radoszyn.
Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na 
temat ww. projektu uchwały.
W wyniku głosowania uchwała Nr V/50/2019 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu).
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T. Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie przeprowadzenia wyborów sołtysa i członków rady sołeckiej sołectwa 
Rokitnica.
Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na 
temat ww. projektu uchwały.
W wyniku głosowania uchwała Nr V/51/2019 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu).

U. Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie przeprowadzenia wyborów sołtysa i członków rady sołeckiej sołectwa Skąpe. 
Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na 
temat ww. projektu uchwały.
W wyniku głosowania uchwała Nr V/52/2019 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu).

V. Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie przeprowadzenia wyborów sołtysa i członków rady sołeckiej sołectwa 
Węgrzynice.
Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na 
temat ww. projektu uchwały.
W wyniku głosowania uchwała Nr V/53/2019 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu).

W. Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie przeprowadzenia wyborów sołtysa i członków rady sołeckiej sołectwa 
Zawiszę.
Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na 
temat ww. projektu uchwały.
W wyniku głosowania uchwała Nr V/54/2019 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu).

X. Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie przeprowadzenia wyborów przewodniczącego osiedla Cibórz i członków 
zarządu osiedla Cibórz.
Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na 
temat ww. projektu uchwały.
W wyniku głosowania uchwała Nr V/55/2019 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu).

Y. Przed przystąpieniem do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zasad udzielania 
dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Skąpe, Sekretarz Gminy Alicja Hoppen-Anyszko wyjaśniła, że 
projekt uchwały był przygotowany wcześniej, jego treść została wstępnie uzgodniona 
z Regionalną Izbą Obrachunkową, ale w ferworze przygotowań, umknęło umieszczenie 
projektu w porządku obrad.
Radny Karol Dauksza dodał, że Komisja ds. Porządku Publicznego, Spraw 
Komunalnych, Mieszkaniowych i Ochrony Środowiska pochyliła się już nad projektem 
i wydała pozytywną opinię.
Wójt Zbigniew Woch wyjaśnił, że przedłożony projekt jest owocem dyskusji rady 
poprzedniej kadencji i odpowiedzią na oczekiwania mieszkańców i zobowiązania 
wyborcze względem tych, w których miejscowościach nie ma kanalizacji. Dodał, że 
w naszym województwie kilka gmin zdecydowało się na takie wsparcie. Zaproponowana 
w projekcie uchwały wysokość wsparcia, w porównaniu do innych należy do średnich. 
Wójt ma nadzieję, że w miejscowości Niekarzyn nie będzie potrzeby na takie 
dofinansowanie i kanalizacja ostatecznie zostanie wybudowana. Liczy na to, że 
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mieszkańcy miejscowości takich jak np. Zawiszę, Darnawa, Podła Góra czy Węgrzynice 
będą chętni na skorzystanie ze wsparcia. Ten program wpisuje się jako jeden 
z elementów dbania o środowisko. W budżecie gminy na ten cel przewidziana jest kwota 
80 tys. zł, co daje możliwość dofinansowania budowy 20 przydomowych oczyszczalni 
ścieków. Dodał także, że dużym ułatwieniem dla mieszkańców jest wywóz nieczystości 
przez ZWiK w Skąpem.
Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Skąpe.
W wyniku głosowania uchwała Nr V/56/2019 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu).

Z. Wójt Gminy Zbigniew Woch omówił wprowadzony do porządku obrad projekt uchwały 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Lubrza. Projekt został już 
zaopiniowany przez Komisję ds. Porządku Publicznego, Spraw Komunalnych, 
Mieszkaniowych i Ochrony Środowiska. Poinformował, że Wójt Gminy Lubrza 
wystosował wniosek o wsparcie dla rodziny z terenu jego gminy w związku z pożarem 
domu. Pozostając w nadziei, że naszych mieszkańców taka tragedia nigdy nie dotknie, 
wnosi o udzielenie pomocy w wysokości 3 tys. zł.
Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Lubrza.
Przewodniczący Komisji ds. Porządku Publicznego, Spraw Komunalnych, 
Mieszkaniowych i Ochrony Środowiska przedstawił pozytywną opinię Komisji nt. projektu 
uchwały.
W wyniku głosowania uchwała Nr V/57/2019 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu).

Ad. 3
Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz z uwagi na nieobecność sołtysów 

niebędących radnymi oraz mieszkańców gminy, przeszedł do realizacji kolejnego punktu 
porządku obrad.

Ad. 4
Wójt Zbigniew Woch poinformował, że w Systemie Rada zostało zamieszczone 

sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym (sprawozdanie stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu). Dodał, że w okresie międzysesyjnym w głównej mierze 
zajmował się kwestiami oświatowymi. Jeśli są pytania do sprawozdania to chętnie na nie 
odpowie a jeśli nie to dziękuje za udzielenie głosu.

Ad. 5
Radny Karol Dauksza poinformował, że złożył na ręce Przewodniczącego interpelację 

w sprawie poprawy bezpieczeństwa na łuku drogi wojewódzkiej w m. Radoszyn. Mimo 
zastosowania progów zwalniających bardzo często dochodzi tam do kolizji.

Ad. 6
Sekretarz Gminy Alicja Hoppen-Anyszko poinformowała, że w katalogu imprez 

gminnych na 2019 r. znalazły się imprezy cykliczne i jest to katalog otwarty.
Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz przedstawił ujęte w katalogi imprezy.
Sekretarz Gminy zapytała czy radni mają sugestie odnośnie terminu dożynek 

gminnych i która miejscowość chciałaby być gospodarzem dożynek w kolejnym roku.
Radny Jerzy Pawelski stwierdził, że Węgrzynice byłyby kolejną miejscowością, ale 

prosi o umożliwienie podjęcia decyzji po wyborach sołeckich.
Radny Krzysztof Niemyt zapytał czy istnieje kolejność w organizacji dożynek 

gminnych.

11



Wójt Zbigniew Woch odpowiedział, że kolejność jest, chociaż nie pisana i wynika 
z następujących po sobie miejscowości, które organizowały dożynki na przestrzeni lat. 
W ostatnim czasie kolejność była trochę modyfikowana z uwagi na fakt, że byli nowi chętni 
do organizowania imprezy dożynkowej. Dobrze by było, gdyby udało się przeprowadzić 
inwestycję na drodze powiatowej Rokitnica-Węgrzynice. Wspomniał o tym ponieważ w dniu 
dzisiejszym odbyła się wizja, w związku z decyzją o wycince drzew na potrzeby inwestycji. 
Zgłosiła się organizacja, sprzeciwiająca się temu. Niestety może się okazać, że jeśli nie 
dojdą do porozumienia, to do inwestycji z dofinansowaniem 80% może nie dojść.
Następnie Wójt zwrócił uwagę, że w kalendarzu imprez nie zostało ujęte Święto 
Niepodległości. Prosi o zastanowienie się w jakiej miejscowości można by to święto 
zorganizować i czy miałoby się ono odbyć z udziałem wojska jak w ostatnich latach.

Sekretarz Alicja Hoppen-Anyszko zauważyła, że jesteśmy jedną z nielicznych gmin, 
które mają szansę na taką oprawę i szkoda by było tego nie wykorzystać.

Radny Krzysztof Niemyt pierwszy raz w ubiegłym roku wziął udział w tym święcie 
i potwierdza jego doniosłość. Nie dyskredytując innych miejscowości uważa, że Skąpe ma 
dobrą lokalizację.

Ad. 8
Punkt ten dotyczył przyjęcia protokołu IV sesji Rady Gminy Skąpe. Ponieważ uwag 

nie zgłoszono, Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad przyjęciem 
protokołu z IV sesji Rady Gminy Skąpe. W wyniku głosowania protokół został jednogłośnie 
przyjęty (protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Ad. 9
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz 

zamknął obrady V sesji Rady Gminy Skąpe o godz. 14.35.
Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący Rady Gminy

Mariusz Kuźmi

Protokół sporządziła: Ilona Żalisz
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